
31988D0389

15.7.1988 ОФИЦИАЛЕН ВЕСТНИК НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ L 184/67

РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА
от 22 юни 1988 година

относно съставянето на инвентаризационен списък от Комисията на изходните материали и вещества,
използвани в производството на ароматизанти

(88/389/ЕИО)

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ,

като взе предвид Договора за създаване на Европейската икономи-
ческа общност, и по-специално член 213 от него,

като има предвид, че на 22 юни 1988 г. Съветът прие Директива
87/388/ЕИО за сближаване на законодателствата на държавите-
членки относно ароматизантите, предназначени за влагане в храни
и изходните материали за тяхното производство (1),

като има предвид, че се оказа, че придобиването на информация
за изходните материали и вещества, използвани за приготвянето на
ароматизанти, е желателно с оглед оценката на всички въпроси,
свързани с тях и изходните материали, използвани за тяхното про-
изводство, от една страна, и последващите действия, които следва
да се предприемат на общностно равнище, от друга страна;

като има предвид, че придобиването на въпросната информация
може да бъде улеснено, ако Комисията изготви инвентаризационен
списък на използваните изходни материали и вещества,

РЕШИ:

Член 1

1. В срок от двадесет и четири месеца, считано от приемането на
настоящото решение и след консултации с държавите-членки
Комисията изготвя инвентаризационен списък на:

— изходните материали за ароматизантите, съставени от храни,
билки и подправки, обикновено определени като храни,

— изходните материали на ароматизантите, съставени от суро-
вини от растителен и животински произход, които обикно-
вено не се определят като храни,

— ароматични вещества, получени чрез съответния физически
процес или ферментационни или микробиологични процеси
от суровини от растителен или животински произход,

— химически синтезираните или изолираните ароматични веще-
ства, които по своя химичен състав са идентични с естествените
ароматични вещества в хранителните продукти или билките и
подправките, приемани нормално за храни,

— химически синтезираните или изолираните ароматични веще-
ства, които по своя химичен състав са идентични с естествените
ароматични вещества в суровините от растителен или живо-
тински произход, които нормално не се определят като храни,

— химически синтезираните или изолираните ароматични веще-
ства, различни от посочените в четвърто и пето тире,

— изходните материали за производството на пушилни
ароматизанти и преработени ароматизанти, и условията на
реакция, при които те се приготвят.

2. Комисията актуализира периодично инвентаризационния спи-
сък по параграф 1.

Съставено в Люксембург на 22 юни 1988 година.

За Съвета

Председател

M. BANGEMANN

(1) ОВ L 184, 15.7.1988 г., стр. 61.

230 BG Официален вестник на Европейския съюз 13/т. 8


